
PROMOVIENDO CICLISMO          

 

MARCHA DE OTOÑO-LEON-LEON 
 

ENRIQUE SAHAGÚN SANTOS 
 
   

 
AYUNTAMIENTO DE LEON 

DOMINGO 13 DE OCTUBRE 2024                                        LEON- LEON             RECORRIDO  100.00 Km                                       Horario:    9:30 horas 

ITINERARIO  
CTRA. 

KILOMETRAJE HORARIOS 

PARCIAL ACUMULADO FALTA Media 30 K/H 

SALIDA. DESDE PABELLON MUNICIPAL MARGARITA RAMOS,  Local 0,000 0,000 100,00 9,30 

C/ MOISES DE LEON, C/ DE DAOIZ Y VELARDE, GIRO IZDA POR C/ PENDON DE BAEZA Local 0,600 0,600 99,400 9,32 
GIRO DCHA C/ ROLLO DE SANTA ANA, FRENTE AVDA. DEL ALCALDE MIGUEL CASTAÑO. Local 0,500 1,100 98,900 9,33 
PLAZA DE SAN FRANCISCO, CRUCE C/ SANTA NONIA, AVDA. LANCIA Local 0,600 1,700 98,300 9,35 
GIRO DCHA POR AVDA. FACULTAD DE VETERINARIA Local 0,500 2,200 97,800 9,36 
ROTONDA DE GUZMAN EL BUENO, FRENTE AVDA. CONDESA DE SAGASTA, HOSTAL SAN MARCOS  Local 0,800 3,000 97,000 9,38 
PLAZA SAN MARCOS, ROTONDA AUDITORIO FRENTE HASTA ROTONDA DEL EDIFICIO JUNTA CASTILLA y LEON Local 0,400 3,400 96,600 9,39 
SIGUIMOS POR AVDA DE LOS REYES CATOLICOS, ROTONDA GIRO DCHA A CALLE SANTOS OVEJERO  Local 1,000 3,400 95,600 9,41 
SEGUIMOS POR AVDA PADRE ISLA, ROTONDA DE FRENTE POR CARRETERA DE CARVAJAL, ROTONDA MONTE SAN ISIDRO. Local 2,900 6,300 92,700 9,43 
SEGUIMOS DE FRENTE POR CARRETERA DE CARBAJAL, AVDA LEON HASTA GIRO IZDA CON CALLE EL PUENTE LE-5504 3,000 9,300 89,700 9,47 
CALLE EL PUENTE CRUCE Y GIRO DCHA CON LA CL-623 HASTA LORENZANA, GIRO DCHA. AVDA. LA ROBLA CL-623 3,000 12,300 86,700 9,53 
CAMPO DE SANTIBAÑEZ POR C/ REAL.CUADROS, CTRA LA ROBLA, LA SECA DE ALBA, PUENTE EN CRUCE CASCANTES ALBA LE.4514 11,800 24,100 73,900 10,24 
CAMINO DE LAS MAJADAS, HASTA CRUCE NORTE DE CASCANTES, SE SIGUE POR C/ VIRGEN DE CELADA LE.4514 4,000 28,100 71,900 10,32 
LA ROBLA, CRUCE CON C/ RAMON Y CAJAL, GIRO IZDA POR RAMON Y CAJAL, HASTA CRUCE AVDA LA TERMICA CL-626 0,700 28,800 71,200 10,33 
GIRO DCHA POR CTRA DE MATALLANA, ROTONDA DE CEMENTO TUDELA VEGUIN. FRENTE CTRA MATALLANA CL-626 0,700 29,500 70,500 10,35 
BRUGOS DE FENAR, RABANAL DE FENAR, CANDANEDO DE FENAR, SOLANA DE FENAR, ROBLEDO DE FENAR CL-626 10,000 39,500 60,500 10,55 
ROBLES DE LA VALCUEVA, GIRO IZDA MATALLANA DE TORIO ESTACION, PASO DE BARRERAS TREN, MATALLANA DE TORIO LE-315 6,100 45,600 54,400 11,07 
VEGACERVERA PASO, POR LAS HOCES ESPECTATULARES DE VER, FELMIN, GIRO IZDA ALTO VALPORQUERO LE-315 4,700 50,300 49,700 11,16 
ALTO DE VALPORQUERO (AVITUALLAMIENTO LIQUIDO Y SOLIDO- 30 MINUTOS) AGRUPAMIENTO Ctra. 4,800 55,100 44,900 11,25 

BAJADA DE ALTO DE VALPORQUERO- PRECAUCION-, GIRO DCHA VEGACERVERA LE-315 4,800 59,900 40,100 11,55 
MATALLANA DE TORIO, BARRIO ESTACION, ROTONDA DE ROBLES DE LA VALCUEVA LE-315 10,800 70,700 29,300 12,17 
FRENTE DIRECCION LEON, PARDAVE DE TORIO, PEDRUN DE TORIO, LA FLECHA DE TORIO. LE-311 11,000 81,700 18,300 12,39 
GARRAFE DE TORIO, PALAZUELOS DE TORIO, SAN FELIZ DE TORIO, VILLASINTA DE TORIO LE-311 9,000 90,500 9,300 12,57 
VILLAQUILAMBRE, NAVATEJERA, SE HACE PARADA PARA REAGRUPARSE PARA ENTRADA EN LEON, PARA IR PROTEJIDOS 
CON POLICIA LOCAL, FRENTE QUESERIA LACTEAS SAN VICENTE 

LE-311 4,600 95,100 4,900 13,06 



FRENTE AVDA MARIANO ANDRES, ROTONDA GIRO IZDA HACIA CL/PUERTA DEL PANDO, ROTONDA, FRENTE AVDA LA 
UNIVERSIDAD. 

local 1,400 96,500 3,500 13,09 

ROTONDA AMBULATORIO DE PALOMERA, SEGUIR POR AVDA. LA UNIVERSIDAD, ROTONDA LA MANO AMABLE  Local 1,300 97,800 2,200 13,11 
AVDA.PRINCIPE DE ASTURIAS, C/JOSE MARIA SUAREZ GONZALEZ, ROTONDA CON C/ LA SERNA, ROTONDA DE LA GRANJA Local 0,800 98,400 1,400 13,13 
C/ NUÑEZ DE BALBOA, C/ LA FRESA, AVDA. REAL, GIRO IZDA C/ LA CANDAMIA, GIRO DCHA EGIDO QUINTIN  Local 1,000 99,600 0,400 13,15 

GIRO IZDA C/ MOISES DE LEON- LLEGADA- PABELLON MUNICIPAL MARGARITA RAMOS Local 0,400 100,000 0,000 13,16 

 


